
1 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce týkající se akce 

 
                                               Revitalizace veřejného osvětlení  
                                                                           obce Skrchov  
 
Zadavatel:                                         Obec Skrchov 
se sídlem                                           67961 Skrchov č.p.19 
 
e-mail:                                               obec.skrchov@centrum.cz  
Evidenční číslo zakázky:                   SKR 01-01/2021 
  
IČ.                                                      00532177 
datová schránka:                                tq6a94d 
 
Statutární orgán zadavatele:   Věra Kolářová, starostka 
                                                  tel.: ---, mobil: 733 364 219 e-mail : obec.skrchov@centrum.cz  
 
Kontaktní osoba pro zadávací dokumentaci:  Věra Kolářová,, starostka  
                                                   tel.: ----, mobil: 733 364 219,  e-mail : obec.skrchov@centrum.cz  
 
Kontaktní osoba pro technické požadavky na předmět zakázky: Zdeněk Hasoň-EKIS MPO 1022 
                                                                      tel.: 603 817887; e-mail: zhason@gmail.com  
 
Místo plnění: Obec Skrchov 
 
Adresa doručování obálek:  Obec Skrchov 
                                                67961 Skrchov č.p.19 
                                                Kancelář obecního úřadu 

 

 Úvodní ustanovení: 
 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 odst. b)  zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební 
práce - CPV  - 45.34  Ostatní stavební montážní práce — montáž osvětlovacích a signálních  
zařízení pro silnice, železnice, letiště a přístavy  45316000 - 45316100-6  Instalace a montáž zařízení 
pro venkovní osvětlení 

2. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 31 zákona, zadávána podle 
zákona. 

3. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologie zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné 
pouze podmínky stanovené v této zadávací dokumentaci. 

4. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou nebo vyšších kvalitativních parametrů.. 

 

A. Předmět veřejné zakázky 
 
1. Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce veřejného osvětlení  

v obci Skrchov a to: 
a) v rozsahu dle technické dokumentace / příloha ZD / 
b) v souladu s technickými podmínkami  / příloha ZD / 

 
v celku, rozděleném do dvou finančních celků, a to 
část 1A – VÝMĚNA OSVĚTLENÍ 
část 1B – POMOCNÉ STAVEBNÍ PRÁCE 

hodnocených jako jeden finanční celek pro účely plnění v rámci zadání VZ. 
    
2. Zařízení staveniště si zhotovitel v celém rozsahu zařizuje sám. Zadavatel nemá k dispozici žádné 

uzavřené zastřešené sklady a ani hlídané nebo nehlídané oplocené nebo neoplocené skladovací 
plochy. Totéž platí pro sociální zařízení, kanceláře. 

 

mailto:obec.skrchov@centrum.cz
mailto:obec.skrchov@centrum.cz
mailto:obec.skrchov@centrum.cz
mailto:zhason@gmail.com


2 

 

3. Zhotovitel si na své náklady zajistí vytýčení podzemních inženýrských sítí u příslušných správců a 
bude plnit podmínky stanovené v jejich vyjádřeních, budou li k plnění díla potřebné.  

      
Předpokládaná celková cena této veřejné zakázky je  0,63  mil. Kč, bez DPH. 

 

B. Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce a bude předložena 1 x 
v písemné formě vč. kopie v digitální formě na vhodném nosiči dat ( CD apod. ). 

 

1. Úvodní strana 
              Úvodní strana bude obsahovat název předmětu veřejné zakázky, místo plnění, identifikační údaje o 

zadavateli, krycí list zakázky 
 

         2. Obsah 
              Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, ke kterým 

budou přiřazena čísla příslušných stránek. 
 

         3. Všeobecné údaje o uchazeči 
              Název uchazeče, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu 

společnosti, včetně kontaktů (telefon, fax, e-mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu 
jednání, včetně písemného pověření k zastupování, stručný profil společnosti. 

 

 4. Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, ve kterém 
potvrdí, že splňuje všechny základní kvalifikační předpoklady uvedené v Příloze č.5 - ČESTNÉ 
PROHLÁŠENÍ o splnění kvalifikačních předpokladů 
 

5.  Profesní kvalifikační předpoklady 
Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením výpisu z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán a dokladem o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu této 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy 
oprávnění musí pokrývat předmět této veřejné zakázky tj.: - montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení.  
Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč nemůže prokazovat oprávněním vydaným jinému 
právnímu subjektu než je sám uchazeč. 

 

6. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením pojistné smlouvy, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě pro 
min. plnění v nabídnuté ceně díla. 

      

            7. Technické kvalifikační předpoklady 
Technické kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením seznamu obdobných staveb 
realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. V seznamu musí být 
alespoň 3 zakázky spočívající v montáži a dodávce zařízení obdobného charakteru, jako je předmět 
zadávacího řízení (veřejné osvětlení), přičemž cena každé z uvedených staveb musí činit min. 0,25 
mil. Kč, vč. DPH. Přílohou tohoto seznamu budou i min. 3 osvědčení vydaná a podepsaná osobami, 
kterým byly stavby dodány.  Za stavbu obdobného charakteru se považuje  stavba nového osvětlení 
nebo rekonstrukce či oprava stávajícího osvětlení nebo dodávek elektromontážních prací a to buď 
jako samostatná stavba,  rekonstrukce či oprava nebo jako samostatný stavební objekt jiné stavby 
či jiné rekonstrukce a opravy.  U samostatného stavebního objektu musí rovněž jeho cena činit min 
0,25 mil. Kč, včetně DPH. 
            

8. Termíny a místo plnění veřejné zakázky 
Zadavatel požaduje tyto termíny realizace: 
- zahájení realizace ……………..   květen 2021 
- ukončení realizace ……………   10.11.2021  
Zkrácení lhůty realizace je možno navrhnout. Musí být ale dodržen maximální termín ukončení 
realizace do 30.11.2021. K tomuto termínu musí být veřejné zakázka kompletně dokončena dle 
rozsahu daným pasportem VO a rozpočtem, musí být sepsán a vzájemně podepsán zápis o 
předání a převzetí dokončené akce, musí být zadavateli předána dokumentace skutečného 
provedení, musí být zadavateli předány všechny atesty, certifikáty a jiné doklady prokazující kvalitu 



3 

 

použitých materiálů, výrobků, zařízení a provedených prací, doklady o zákonném způsobu 
likvidace odpadů a další doklady související s předáním dokončené stavby. 

                   
Místem plnění veřejné zakázky je obec Skrchov, Česká republika, IČ 00532177 
 

            9.  Harmonogram realizace 
                    Součástí nabídky musí být věcný harmonogram realizace zpracovaný uchazečem po kalendářních 

měsících. 
 

            10.  Záruční lhůta 

                  Zadavatelem požadovaná délka záruční doby za provedené dílo – montážní práce -  je min. 60 
měsíců. Záruční lhůta na dodávky je min. 24 měsíců. Záruční lhůta se začne počítat od okamžiku 
odstranění poslední vady nebo nedodělku uvedeného v zápisu o předání a převzetí díla. Záruka se 
vztahuje v celé její požadované délce na všechny dodané díly, materiály, stavební a montážní 
práce zrealizované v rámci této veřejné zakázky.  

                   Zhotovitel může navrhnout delší dobu záruční lhůty. 
 

           11. Nabídková cena 
                  Nabídková cena bude v nabídce uvedena na celkovou částku za dílo.      
    
                  Nabídková cena bude zpracována v členění a v položkách dle výkazu výměr rozpočtu (Příloha č.8). 

Uchazeč v nabídkovém rozpočtu, oproti výkazu výměr, žádné položky nepřidá a ani neubere. 
Vynechání nebo úprava položek vede k vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení.  

                    Nabídková cena za provedení díla musí být stanovena jako nejvýše přípustná, rozčleněná na cenu 
bez DPH, DPH a cenu včetně DPH, která obsahuje inflační nárůst ceny do doby dokončení stavby. 
Nabídková cena musí v sobě obsahovat všechny náklady potřebné k provedení celého díla. (např. 
vypracování dokumentace skutečného provedení akce, dopravného na místo realizace a mimo 
něj, poplatky za likvidaci odpadů, náklady na vybudování a likvidaci zařízení staveniště, přechodné   
dopravní značení, výchozí revizní zprávy,  náklady spojené s pořizováním certifikátů použitých 
výrobků a zařízení, případně s pořizováním prohlášení o shodě, aj.) Nabídkovou cenu je možno 
překročit pouze při navýšení předmětu zakázky. O navýšení se musí zhotovitel se zadavatelem 
předem písemně domluvit. Pokud některé práce uvedené v cenové nabídce nebudou realizovány, 
a to na základě požadavku zadavatele, dojde k odpovídajícímu snížení ceny. Ke změně výše 
nabídkové ceny dále dojde v souvislosti se změnou výše DPH stanovené vládou ČR. 

 

           12. Podepsaný návrh smlouvy 
                    Uchazeč předloží návrh smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami a požadavky zadavatele 

uvedenými v této zadávací dokumentaci a opatří jej podpisem osoby oprávněné k těmto úkonům. 
Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění. 

                   Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, které budou obsahem smluvního ujednání 
s uchazečem ( musí být rovněž součástí podepsaného návrhu smlouvy o dílo). 

 

               12.1. Předání a převzetí díla 
           Převzetí díla bude provedeno písemným zápisem za účasti zadavatele, zhotovitele a orgánu 

Technického dozoru. Zápis o převzetí a předání bude obsahovat celkové zhodnocení 
provedených dodávek a prací a přesný soupis případných vad a nedodělků s uvedením termínů 
do kdy budou zhotovitelem odstraněny. Závady a poškození zjištěné při přejímce díla, které 
vznikly při realizaci díla je zhotovitel povinen odstranit vlastním nákladem.  

 

        12.2. Reklamace 
          Dodavatel (nebo jeho právní zástupce) je povinen v záruční lhůtě odstranit reklamované vady 

následně: 
a) Dodavatel je povinen nejpozději do 10-ti pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit odběrateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
uznává. 

b) V případě projevené vady díla v záruční době má odběratel právo požadovat a dodavatel má 
povinnost vadu bezplatně odstranit. Práce na odstranění oprávněně reklamované vady 
v záruční době je dodavatel povinen zahájit neprodleně a nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byl o vadě písemně informován, vadu odstranit. Pokud dodavatel uznanou reklamovanou 
vadu v daném termínu neodstraní, má odběratel právo zadat odstranění vad jiné organizaci 
na náklady dodavatele. Tyto náklady odběratel písemně uplatní u dodavatele. 

c) Havarijní stavy (vady ohrožující zhotovené dílo, životy lidí, nebo které mohou způsobit škody 
na majetku odběratele nebo třetích osob) je dodavatel povinen zahájit odstraňovat do 24 



4 

 

hodin od výzvy odběratele. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má odběratel právo žádat o 
odstranění u jiné organizace a dodavatel je povinen vzniklé náklady uhradit. 

 

                12.3. Platební a fakturační podmínky 
                   a) Zhotovitel bude vystavovat objednateli daňové doklady – faktury za vykonané práce a dodávky 

na základě oboustranně odsouhlasených soupisů provedených prací s tím, že faktury budou 
vystaveny samostatně na část A – způsobilé náklady a část B – nezpůsobilé náklady a u 
každé bude přiložen položkový rozpis fakturovaných částí v souladu s rozpočtem nabídky. 
Soupis provedených prací bude zhotovitel objednateli předkládat vždy nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce po měsíci jejich provedení.  

                            Jestliže budou fakturovány po částech, hodnota poslední faktury bude činit 10 % z celkové 
smluvní ceny bez DPH + DPH. 

                            Do termínu 30.11.2021 musí být vyfakturováno plnění ve výši 100 % ceny díla.. 
                  b)  Poslední faktura bude vystavena po předání díla, tj. po podepsání zápisu o předání a převzetí 

díla. 
                  c)  Faktury budou objednateli doručeny v originále a musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu. Na všech fakturách a dokladech musí být uvedeno : „ Akce financovaná 
z dotačního programu MPO ČR – EFEKT, č. rozhodnutí 122D22100 1327 “. 

                  d)   Splatnost faktur bude 45 dnů počínaje dnem jejich doručení objednateli. 
                  e)  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
                  f)   Zadavatel neposkytuje zálohové faktury. 
 

               12.4. Smluvní sankce 
a)  Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termíny plnění specifikovanými v článku 4  této smlouvy 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení formou 
započtení pohledávky objednatele oproti zhotovitelem fakturované částce, k čemuž dává zhotovitel 
tímto svůj souhlas. 

 
b)  Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s 
odstraněním každé vady a každého nedodělku v termínu uvedeném v předávacím protokolu. 
 
c)   V případě prodlení objednatele s placením ceny díla dle článku 6 této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
d)  V případě prodlení zhotovitele s vyklizením  staveniště činí smluvní pokuta 1 000 Kč za každý den 
prodlení. 
 
e)  Pokud bude zhotovitel v prodlení za pozdní odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení za každou 
reklamovanou vadu. 
 
f)  Zhotovitel je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, pokud nenamontuje 60 
% nově instalovaných svítidel vlastními kapacitami. 
 
g)  Pokud bude objednatel v prodlení se včasným uhrazením faktury, uhradí zhotoviteli 0,05% z 
celkové nezaplacené části faktury, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. 
 
h)  Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody. 

 
i)   Povinnost zaplatit smluvní pokutu je splněna připsáním částky na účet objednatele. 
 
j)   Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav. 
 
k)  Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel  
v důsledku tohoto nesplní podmínky čerpání investiční dotace ve Státním programu na podporu 
úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 2021 – Program EFEKT 2021 a nebude 
tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla nebo jeho části nebo bude povinen 
vrátit dotaci nebo její část, zavazuje se zhotovitel u  hradit objednateli smluvní pokutu ve výši takto 
nedočerpané popř. vrácené dotace včetně všech nákladů s tím souvisejících do 30 dnů od zjištění 
této skutečnosti ze strany poskytovatele dotace EFEKT 2021. 
 
l)   Pokud dílo a nebo jeho část svým zhotovením a provedením nebude odpovídat podmínkám 
stanoveným ve znění zadávacího řízení resp. ve znění nabídky podané zhotovitelem a nebo nebude 
splňovat podmínky čerpání investiční dotace Státním programu na podporu úspor energie a využití 



5 

 

obnovitelných zdrojů energie pro rok 2021 – Program EFEKT 2021, zůstává veškeré technické 
zařízení a materiál dodávky a montáže bez náhrady v majetku obce. 
 

                       12.5. Způsob a podmínky provádění stavby 
 - Dodavatel bude při realizaci této zakázky dodržovat technické podmínky – požadavky na zařízení 

VO  
                        - Dodavatel bude při realizaci zakázky postupovat s odbornou znalostí, bude dodržovat obecné 

závazné předpisy, ČSN, aj. 
                        - Dodavatel bude při realizaci respektovat veškeré platné předpisy ve vztahu k bezpečnosti práce a 

požární ochraně, bude zodpovídat za řádné poučení v uvedené oblasti všech pracovníků, kteří 
budou na stavbě pracovat, včetně pracovníků poddodavatelů. 

                  -  Dodavatel zajistí zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na                       
staveništi, pokud budou na stavbě prováděny práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví specifikovaných v příloze č. 5 k nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. a tímto plánem se bude v průběhu realizace stavby řídit. Jeden výtisk 
tohoto plánu předá dodavatel zadavateli před zahájením stavby. 

                        - Dodavatel stavby zabezpečí ve smyslu § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Jeho jméno, příjmení, telefonický kontakt a 
adresa zaměstnavatele bude uvedeno ve smlouvě o dílo a ve stavebním deníku. 

                        - Zhotovitel bude při provádění stavby respektovat a plnit podmínky dané ve vyjádřeních vlastníků 
podzemních inženýrských sítí. Vytýčení všech stávajících inženýrských sítí zajišťuje na své 
náklady zhotovitel. Vyjádření správců o existenci jednotlivých inženýrských sítí předá 
zadavatel zhotoviteli nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 

- Zhotovitel bude při provádění stavby respektovat a plnit podmínky dané orgánem technického 
dozoru stavby a autorského dozoru a bude tyto průběžně informovat o zahájení, průběhu, 
změnách a ukončení stavby. 

 

                      12.6. Zrušení smlouvy 
                         - Pokud zadavatel na tuto veřejnou zakázku neobdrží v roce 2021 od Ministerstva průmyslu a 

obchodu České republiky státní dotaci z programu EFEKT (státní program na podporu úspor 
energie a využití obnovitelných zdrojů energie), vyhrazuje si zadavatel právo tuto smlouvu zrušit  
odstoupením od smlouvy. O zrušení smlouvy vyrozumí zadavatel zhotovitele písemně. Zhotovitel 
zadavateli zrušení smlouvy písemně potvrdí a to nejpozději do pracovních dnů 5-ti dnů od 
obdržení žádosti o její zrušení. Zhotovitel v tomto případě nebude za zrušení smlouvy požadovat 
po zadavateli žádné finanční pokuty, úhradu za ušlý zisk a žádné jiné finanční postihy.  

               
                13.    Ostatní údaje, které tvoří nabídku 
                                Uchazeč uvede další údaje dle vlastní úvahy. 
 

                14.   Ostatní požadavky zadavatele 
                         14.1. Uchazeč předloží čestné prohlášení o pravdivosti v nabídce uvedených skutečností a uznání 

všech podmínek výběrového řízení a požadavků zadavatele. Čestné prohlášení bude 
podepsáno oprávněnou osobou uchazeče. 

 
14.2  Technické specifikace dodávek 

Uchazeč v nabídce předloží technické specifikace dodávek – tj. katalogové listy 
dodávaných výrobků ( zejména svítidel ), certifikáty a prohlášení o shodě tak, aby z jejich 
znění bylo jasně patrné splnění všech požadavků na kvalitu a technické požadavky na 
svítidla dané Přílohou č.1 této ZD. Jestliže nebudou předložené katalogové listy 
v souladu s požadavky danými  Přílohou č.1 této ZD popř. budou v rozporu 
s požadavky Programu EFEKT 2017-2021 pro rok 2021 a nebo z jejich znění nebudou 
jasně a srozumitelně bez potřeby dalšího vysvětlení tyto požadavky patrny, bude 
nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 
Prohlášení o shodě dodané s nabídkou musí být v souladu s požadavky zákona č. 90/2016 
Sb., zákon o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění 
platném k 1. 7. 2017, dále nařízení vlády č. 117/2016 Sb. 
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že všechny komponenty svítidla jsou součástí 
svítidla - výrobku a žádná součástka svítidla není do něj osazena dodatečně bez vědomí a 
souhlasu výrobce.  
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že nabízená svítidla mají všechny požadované 
technické parametry v souladu s požadavky zadávací dokumentace. 
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že „Protokol o ověření osvětlenosti pozemních 
komunikací“, provedený v souladu s ČSN 13 201-4 bude proveden subjektem splňujícím 
podmínky pro jeho vystavení dle kvalifikačních podmínek Programu EFEKT 2017-2021, s 



6 

 

jehož zněním se předem seznámil a jeho podmínky bere na vědomí. V prohlášení bude 
uveden plný název, kvalifikaci a kontakt na subjekt, který „Protokol o ověření osvětlenosti 
pozemních komunikací“ vyhotoví. 
Prohlášení budou podepsána oprávněnou osobou uchazeče. 
Nesplnění tohoto požadavku bude důvodem k vyloučení uchazeče. 
 

                         14.3.    Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že minimálně 80 % všech nově instalovaných 
svítidel na stožáry namontuje svými kapacitami (svými zaměstnanci za použití vlastního 
strojního zařízení). Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče. 

 

               Pro uvedené komunikace a svítidla výložníková - bude doložen světelně-technický výpočet 
osvětlení dle modelové situace uvedené v Příloze č.1, provedený a signovaný osobou 
oprávněnou k projektování v souladu se zatříděním komunikace uvedeném v části Minimální  
požadavky na osvětlení komunikace. 

 
14.4        Uchazeč předloží po ukončení realizace „Protokol o ověření osvětlenosti pozemních 

komunikací“, provedený v souladu s ČSN 13 201-4, čímž doloží realizaci projektu podle 
platných norem. Bez tohoto dokumentu nebude zakázka převzata a bude považována za 
neuskutečněnou se všemi z toho vyplývajícími důsledky a sankcemi pro uchazeče. 

               Pokud „Protokol o ověření osvětlenosti“ předložený zhotovitelem po ukončení realizace 
prokáže hodnoty, které nebudou odpovídat v minimálních hodnotách požadavkům ČSN 
13201 a hodnotám uvedeným v nabídce uchazeče, má se za to, že zakázka nebyla 
provedena a bude bez náhrady nákladů spojených s provedením díla zhotoviteli. Bude li 
nesplnění  nabídnutých hodnot  tohoto měření příčinou vrácení dotace zadavatelem 
poskytovateli dotace, budou veškeré s tím spojené náklady dány k uhrazení dodavateli. 

               Na všech dokladech musí být uvedeno : „ Akce financovaná z dotačního programu MPO 
ČR – EFEKT, č. rozhodnutí 122D22100 1327 “. 

 
14.5        Uchazeč bere na vědomí a souhlasí s podmínkou, že při umístění a osazení svítidel vč. 

všech komponentů na nosné prvky ( sloupy, objekty  pod.)  nepatřící osobě zadavatele ale 
jinému subjektu,  zajistí souhlas vlastníka, bude-li požadován. Tuto činnost si zahrne do 
rozpočtu pod položku „koordinace dodavatele“. 

 
14.6.      Uchazeč - účastník výběrového řízení předloží spolu s nabídkou vzorky svítidel ( při více 

tvarových typech od každého 1 ks ). Nepředložení vzorku může být důvodem k vyloučení 
uchazeče z dalšího hodnocení. Zadavatel je povinen mu tyto vzorky na jeho písemnou 
žádost po ukončení výběrového řízení bez zbytečného odkladu vydat.  

               Zadavatel si vyhrazuje povinnost uchazeče převzít po ukončení výběrového o řízení 
předložené vzorky po vyzvání zadavatelem 

             . Předložení a převzetí vzorků provede uchazeč plně na vlastní náklady. 
 

                
            Technické specifikace dodávek nutno doložit a garantovat osvědčením dovozce nebo výrobce. 
                 
Poznámka :   
Jsou-li k zadávací dokumentaci přiloženy dokumenty na doplnění uchazečem – Příloha 2 -  Prohlášení o shodě, 
Příloha 3 - Smlouva o dílo, Příloha 5 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů, Příloha 6 - Krycí list 
nabídky, Příloha 8 – Rozpočet - pro doplnění, Příloha 9 - Pasport VO – pro doplnění – je uchazeč povinen je pro 
nabídku vyplnit a předložit s doplněním všech údajů, potřebných pro nabídku. 

 
                 Rekapitulace členění nabídky 
                       Krycí list nabídky 
                       Kvalifikační předpoklady 
                       Návrh smlouvy o dílo 
                       Přehled nabídkové ceny ( položkový rozpočet) 
                       Záruční lhůty 
                       Poddodavatelé 
                          Technický popis dodávek  
                          / katalog. listy - svítidla /, výpočet osvětlení dle Přílohy č.1 - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
                         PASPORT výměn doplněný o příkon svítidel nabídky 
                       Prohlášení – skutečný celkový příkon všech svítidel (řešené soustavy) 
                       Prohlášení – skutečná světelná účinnost použitého svítidla – lm / W   
                                                  (Počítáno z celkového příkonu svítidla) 

-  Prohlášení a doklady požadované zněním ZD 
                      



7 

 

C. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

Základním kritériem pro zadání této veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší nabídková cena, 
včetně DPH a celkový instalovaný příkon soustavy. 

 
V nabídce musí být splněny a uvedeny všechny podmínky a požadavky uvedené zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci. V opačném případě bude uchazeč ze soutěže vyloučen. 
Nabídky, které nebudou splňovat technické požadavky projektové dokumentace, zejména na 

požadovanou osvětlenost hlavních komunikací uvedených ve vzorových parametrech pro 
výpočet, mohou být z dalšího řízení vyloučeny. 

Vyloučeny budou rovněž ty nabídky, ve kterých bude zjištěn neúplný nebo pozměněný obsah 
originálních technických vlastností svítidel nebo jiných komponentů obsažených v 
nabídce daných výrobcem. 

Vyloučeny budou rovněž ty nabídky, ve kterých bude zjištěn neúplný nebo pozměněný rozsah 
dodavatelských prací daný Zadávací dokumentací. 

 

D. Lhůta pro podání nabídek a místo a termín otevírání obálek 
a) Lhůta pro podání nabídky končí dnem 19.4.2021 do 10 00 hod. 

 Nabídky podané po tomto termínu nebudou hodnoceny. 
                           Otevírání obálek je 19.4.2021 v 10 10 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Skrchov,     

67961 Skrchov č.p.19 
 

b) . Přítomnost  zástupce zájemce o zakázku není připuštěna.   

            
 
 
Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení nabídek 
 

Hodnocení nabídek započne 19.4.2021  v  10 30 hodin v budově  
                    Obecního úřadu Skrchov, 67961 Skrchov č.p.19 v zasedací místnosti 

Hodnocení nabídek provádí hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 
O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu. 
 
 

Informace pro zpracování nabídky - Kritéria pro hodnocení 
 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky, která sestává z částí: 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky :  
nabídková cena  vč. DPH                    – váha 60 % 
celkový instalovaný příkon sv. soustavy         – váha 40 % 
 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria.  

Členění nabídkové ceny 

Nabídkové ceny budou zpracovány v souladu s Přílohou č. 8 tak, že bude samostatně naceněna  
část 1A – VÝMĚNA OSVĚTLENÍ 
část 1B – POMOCNÉ STAVEBNÍ PRÁCE 
Část 1A + 1B  - Nabídková cena celkem 

               a nabídkové ceny budou uvedeny v Přílozeč.7 – Krycí list a  Příloze č. 3 – Smlouva o dílo. 
 

             Způsob hodnocení 

Hodnocena bude nabídková cena za část 1A +1B celkem. Hodnocení bude provedeno pomocí 
bodovací stupnice. Získané body v příslušném kritériu budou vynásobeny stupněm významu. Součet 



8 

 

takto upraveného počtu bodů  za všechna kritéria určí pořadí  uchazeče v celkovém hodnocení. 
Nejvhodnější nabídkou bude nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

Pro hodnocení jednotlivých kritérií je stanovena bodovací stupnice, v níž nejvýhodnější nabídce je 
přiřazeno 100 bodů.  Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnot nejvýhodnější nabídky a hodnocené nabídky. 

Hlavním kritériem pro hodnocení nabídek jsou cenová nabídka a instalovaný příkon nově 
navržených svítidel světelné soustavy.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, jako 

nabídková cena, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce: 

 

Počty bodů v rámci jednotlivých hodnotících kritérií jsou následně násobeny příslušnou procentní vahou 

daného hodnotícího kritéria. Pokud je hodnotící kritérium rozděleno na dílčí subkritéria, jsou nejprve počty 

bodů v rámci jednotlivých subkritérií vynásobeny příslušnou procentní vahou daného subkritéria, tyto výsledné 

hodnoty jsou sečteny a vynásobeny příslušnou procentní vahou daného hodnotícího kritéria. 

Nejvhodnější nabídka je ta, která se v hodnocení umístí na prvním místě s nejvyšším počtem bodů. 

Pro účely hodnocení budou použity údaje vyplněné uchazečem v krycím listu nabídky a 

budou se shodovat se zněním v návrhu smlouvy.  
 

Vyloučeny mohou být ty nabídky, ve kterých bude zjištěn neúplný nebo pozměněný obsah 
originálních technických vlastností svítidel nebo jiných komponentů obsažených v nabídce 
daných výrobcem. 

 
               Zadavatel rovněž může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 

modely předložené účastníkem výběrového řízení 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 
b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti  zadavatele 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 
naplnění kritérií hodnocení. 

                
                Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že 

a) plnění nabízené dodavatelem  by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících 
se k předmětu plnění veřejné zakázky, 
b) se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 
c) se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele v zadávacím 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 
d) se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
nebo po zahájení výběrového  řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné 
opatření podle jiných právních předpisů. 

 
Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými 
osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou. 

               Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi výběrového řízení oznámení o jeho vyloučení s 
odůvodněním. 

 

E. Místo pro podání nabídek 
                  Obecní úřad Skrchov, 67961 Skrchov č.p.19 



9 

 

Nabídky mohou být doručovány osobně nebo doporučenou poštou. V případě doručení nabídky poštou je 
za okamžik převzetí považováno převzetí zásilky adresátem.  
Osobně lze nabídky doručit v následujícím časovém rozsahu: 
úterý 17:00 – 18.00  hod, 

a) Nabídky se podávají v uzavřené obálce s nápisem v levé části „Veřejná zakázka - 
Revitalizace VO obce Skrchov – NEOTVÍRAT!“ a opatřené na uzavření razítkem 

uchazeče.  
b) Na obálce musí být dále uvedena přesná adresa uchazeče, na kterou je možné nabídku 

případně vrátit.  
c) Obsah nabídky musí být svázán a obálka zapečetěna razítkem uchazeče. 

 

F. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svoji nabídkou vázáni 
Uchazeči jsou svoji nabídkou vázáni po dobu 90-ti kalendářních dnů počínaje skončením lhůty pro 
podání nabídek.  

 

G. Vyhrazená práva zadavatele 
a) Výběrové řízení zrušit bez udání důvodů 
b) určit smluvní rozsah prací po vyhodnocení nabídek 

 

H. Datum prohlídky místa plnění 
Zadavatel nepovažuje pro plnění této veřejné zakázky či zpracování nabídky za nezbytné organizovat 
prohlídku místa plnění. Stavba je dostupná z veřejných míst a každý z uchazečů je povinen provést 
prohlídku místa plnění samostatně a na vlastní náklady. 
 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost o vysvětlení zadávacích podmínek popř. námitky k znění zadávací dokumentace musí být 
kontaktní osobě zadavatele nebo kontaktní osobě pro technické požadavky doručena ode dne 
vyhlášení veřejné zakázky a nejpozději čtyři pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
(písemnou formou se rozumí i e-mail , předem telefonicky ohlášený ) na kterou bude odpovězeno do 
tří pracovních dnů. Akceptovány budou pouze věcné připomínky a námitky. 
Na připomínky a žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek podané po tomto termínu nebude 
zadavatel reagovat a nebude k nim v průběhu hodnocení nabídek přihlédnuto.  
Podání písemné žádosti o dodatečné informace popř. námitek k znění zadávací dokumentace podané 
do tohoto termínu včetně nejsou důvodem k posunutí termínu podání nabídky. 
Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí 
žádosti. Toto vysvětlení odešle uchazečům nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek prostřednictvím elektronické komunikace. Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
poskytne všem uchazečům a uveřejní je na profilu zadavatele.. 

 
V Skrchově, dne 31.3.2021 
 
 

                                                                        …………….………………………………. 
                                                                                                         Věra Kolářová, starostka 
 
 

Příloha: -  Technická dokumentace ZD tvoří: 
Příloha 1 - Technické podmínky - požadavky na zařízení VO 
Příloha 1.1a - Tabulka – požadavky na svítidla 
Příloha 2 - Prohlášení o shodě 
Příloha 3 - Smlouva o dílo ( všeobecné obchodní podmínky ) 
Příloha 4 - Popis projektu  
Příloha 4b – Zatřídění komunikací 
Příloha 5 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha 6 - Poddodavatelé  
Příloha 7 - Krycí list nabídky 
Příloha 8 - Souhrnný rozpočet  
Příloha 9 - Pasport VÝMĚN 
Výkresy  :   1 x Skrchov – Situace veřejného osvětlení 


		2021-03-31T20:05:58+0200
	Věra Kolářová




